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Men dermed sender man jo aben videre til de 
idrætsudøvere, som man på den anden side har 
støttet via Team Danmark og andet, og som man 
gerne ser levere gode danske resultater. Det gi- 
ver ingen mening. Man må altså tage konse- 
kvenserne af sine handlinger, og vi har sagt fra 
Danmarks side, at vi støtter de danske idrætsud- 
øvere via Team Danmark-midler, vi ser gerne, at 
de leverer resultater, og vi vil oven i købet gerne 
komme og se dem levere præstationer på 
idrætsbanen. Men så skal vi lige have renset 
vores samvittighed ved at blive væk fra afslut- 
ningsceremonien -  det er hykleri. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:28 
Per Clausen (EL): 
Nu er det jo rigtigt, som hr. Anders Samuelsen 
siger, at idrætsudøvere er blevet bragt i en van- 
skelig situation af dem, der besluttede at arran- 
gere OL i Beijing. Det er jeg helt enig i. Jeg kan 
faktisk ikke løse det problem for idrætsudøvere, 
hvordan man skal forholde sig til det -  det er 
dér, hvor det personlige ansvar og den personli- 
ge holdning bliver afgørende -  jeg har bare sagt, 
at fra politisk side blander vi os i, hvad regerin- 
gen gør. 

Så vil jeg bare spørge hr. Anders Samuelsen: 
Gør det ikke noget indtryk på hr. Anders Samu- 
elsen, at konsekvensen i Kina af, at man har fået 
OL, er, at undertrykkelsen af menneskerettighe- 
derne er blevet skærpet? Det er jo det, Amnesty 
siger: Undertrykkelsen er blevet skærpet. Vi må 
jo indrømme, at sammenblandingen af politik 
og sport er total, og når nu formålet var, at det 
skulle bringe det i den rigtige retning, er det så 
ikke nødvendigt at reagere på en eller anden 
måde? 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:29 
Anders Samuelsen (NY): 
Jo, det gør indtryk, selvfølgelig gør det indtryk, 
men det gør altså også indtryk, når Amnesty In- 
ternational og Dalai Lama siger, at OL selvfølge- 
lig skal afholdes. 

For mig at se er åbnings- og afslutningscere- 
monierne selvfølgelig en del af De Olympiske 
Lege. De en del af den kulturfest, som foregår 
der. Og man kan ikke sammenligne med 1936, 
det er en helt anden mediesituation, og alene det 

element gør, at man slet ikke kan sammenligne. 
Det er et massivt mediebombardement, der vil 
komme dernedefra, og det er ikke medier, som 
det var i 1936, hvor man var mikrofonholder, 
når man mødte op; det er kritiske journalister, 
som vil møde op, og vi vil blive overdænget 
med historier, og det kommer selvfølgelig også 
til at påvirke det kinesiske styre -  bl.a. det, at der 
overhovedet er fokus på fra Amnesty Internatio- 
nals side: Hvordan går det? Er der sket tilbage- 
skridt i situationen lige op til De Olympiske 
Lege? Det vil gøre indtryk, når Amnesty udtaler 
sig om det. 

Men stadig væk: Amnesty anbefaler ikke, at 
man boykotter. Det gør også indtryk. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 11:30 
Per Clausen (EL): 
Det er fuldstændig rigtigt, at Amnesty ikke ta- 
ger stilling til, om OL skal afvikles i Kina eller ej, 
men tager til efterretning, at sådan er det, og 
prøver at benytte det til at forbedre menneske- 
rettighedssituationen. Men det er bare gået den 
modsatte vej. Og der synes jeg i hvert fald, at det 
kunne være interessant at høre, om hr. Anders 
Samuelsen har gjort sig nogle overvejelser om, 
hvilke ønsker og krav han kunne have til, at re- 
geringen synliggjorde sin modstand og sin mod- 
vilje mod den massive undertrykkelse af men- 
neskerettighederne, der sker i Kina -  også mens 
man var i Kina. 

Så mit spørgsmål til hr. Anders Samuelsen er: 
Er det sådan, at hr. Anders Samuelsen mener, 
det er rigtigt at sige som statsministeren, at hvis 
vi bliver indkaldt til et møde, så skal vi nok sige 
noget kritisk; ellers kigger vi bare på og klap- 
per? 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:31 
Anders Samuelsen (NY): 
Nu har jeg faktisk selv personligt prøvet at stå 
lidt i situationen for et års tid eller halvandet si- 
den, da jeg var i Singapore og tog debatter med 
menneskerettighedsorganisationer dernede, 
holdt pressemøder med dem og endte med af 
styret dernede at blive truet med at blive smidt i 
fængsel, hvis vi fortsatte ad samme vej. 

Så hvis ordføreren mener, at statsministeren 
er for vattet i forhold til det, så vil jeg sige, at jeg 
da synes, at man selvfølgelig skal gå hele vejen. 


